fulenbach

Innere Weid 1

4629 Fulenbach

062917 1010
claudia.mueller@fulenbach.ch
www.fulenbach.ch

EINLADUNG zur Sitzung des GEMEINDERATES

Sitzung Nr.: 5/2024
Amtsperiode: 2021-2025
Sitzungsdatum: 10.04.2024 Leitung: Blum Thomas
Startzeit: 18:00 Protokollfiihrung: Mdiller Claudia
Sitzungsort: Sitzungszimmer Gemeindehaus
Sitzungsteilnehmer: Gagliano Vincenzo
Jaggi Regula
Keller Hans Ulrich
Nutzi Jorg
Nyfeler Christian
Wyss Roland
Abwesend: Barrer Gisela, Ferien
Gaste:
Anmerkungen: Vorletzte Sitzung fir Eingabe GV Traktanden
Traktanden
1 Begrlissung — Gemeinderat zur Sitzung vom 10. April 2024 1.0120.10
Genehmigung der Traktandenliste zur Sitzung vom 10. April 2024 1.0120.10
Einblrgerung 1.1400.10
Ausschluss der Offentlichkeit
4 Genehmigung des Protokollsder Sitzung vom 19. Mérz 2024 1.0120.10
Ressortbezogene Geschéfte der Sitzung vom 10. April 2024 1.0120.10
Holzbeerli Wander und Reisegruppe / aktives alter fulenbach 1.5350.71
Weiterfiihrung als "aktives alter fulenbach"
7 Schuldschein-Darlehensvertrag mit der Gemeinde Rickenbach 2.9610.35

Zirkularbeschluss
Genehmigung des Darlehenvertrages

8 Tempo 30 Zonen im Quartier 1.6150.99
Einfihrung Tempo 30 im Bereich Friedaustrasse, Stadtacker und
Hollstrasse



Gemeinderatssitzung vom Mittwoch, 10. April 2024

10

11

12

13
14

Nachtragskredite zum Budget 2024
Strassenreinigung Kto. Nr. 6150.3141.20

Nachtragskredite zum Budget 2024
Nachtragskredit Waldhaus - Impragnierung Holzwerk

Fulenbacher Blitz
Reaktionen aus der Bevolkerung
Themeniibersicht fiir die Ausgabe Sommer 2024

Pendenzen — Gemeinderat
Pressemitteilung
Verschiedenes - Gemeinderat

NAMENS DES GEMEINDERATES FULENBACH

Der Gemeindeprasident:

Thomas Blum

Claudia Miiller

2.0211.41

2.0211.41

1.0120.99

1.0120.11

1.3320.00
1.0120.12

Die Bereichsleiterin Administration:



