

Innere Weid 1 4629 Fulenbach 062 917 10 10 claudia.mueller@fulenbach.ch www.fulenbach.ch

EINLADUNG zur Sitzung des GEMEINDERATES

 Sitzung Nr.:
 5/2024

 Amtsperiode:
 2021-2025

Sitzungsdatum:10.04.2024Leitung:Blum ThomasStartzeit:18:00Protokollführung:Müller Claudia

Sitzungsort: Sitzungszimmer Gemeindehaus

Sitzungsteilnehmer: Gagliano Vincenzo

Jäggi Regula Keller Hans Ulrich Nützi Jörg Nyfeler Christian Wyss Roland

Abwesend: Barrer Gisela, Ferien

Gäste:

Anmerkungen: Vorletzte Sitzung für Eingabe GV Traktanden

Traktanden

1	Begrüssung – Gemeinderat zur Sitzung vom 10. April 2024	1.0120.10
2	Genehmigung der Traktandenliste zur Sitzung vom 10. April 2024	1.0120.10
3	Einbürgerung Ausschluss der Öffentlichkeit	1.1400.10
4	Genehmigung des Protokollsder Sitzung vom 19. März 2024	1.0120.10
5	Ressortbezogene Geschäfte der Sitzung vom 10. April 2024	1.0120.10
6	Holzbeerli Wander und Reisegruppe / aktives alter fulenbach Weiterführung als "aktives alter fulenbach"	1.5350.71
7	Schuldschein-Darlehensvertrag mit der Gemeinde Rickenbach Zirkularbeschluss Genehmigung des Darlehenvertrages	2.9610.35
8	Tempo 30 Zonen im Quartier Einführung Tempo 30 im Bereich Friedaustrasse, Stadtacker und Höllstrasse	1.6150.99

9	Nachtragskredite zum Budget 2024 Strassenreinigung Kto. Nr. 6150.3141.20	2.0211.41
10	Nachtragskredite zum Budget 2024 Nachtragskredit Waldhaus - Imprägnierung Holzwerk	2.0211.41
11	Fulenbacher Blitz Reaktionen aus der Bevölkerung Themenübersicht für die Ausgabe Sommer 2024	1.0120.99
12	Pendenzen – Gemeinderat	1.0120.11
13	Pressemitteilung	1.3320.00
14	Verschiedenes - Gemeinderat	1.0120.12

NAMENS DES GEMEINDERATES FULENBACH

Der Gemeindepräsident: Die Bereichsleiterin Administration:

Thomas Blum Claudia Müller